

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

RESOLUCION No. 74 / SOLICITUD 64-2017 / 18-04-2017 / RESP. / 04-05-2017

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las nueve horas del día cuatro de mayo dos mil diecisiete. -----

CONSIDERANDO:

1. Que en fecha dieciocho de abril de dos mil diecisiete, se recepción, solicitud de información a nombre de [REDACTED] quien en calidad de estudiante de la Universidad Dr. José Matías Delgado, hace los siguientes requerimientos que literalmente **DICE: ¿EN QUE CONSISTE EL PROYECTO DE AUDIO VIGILANCIA?, DESGLOSE PRESUPUESTARIO DEL PROYECTO DE AUDIO VIGILANCIA, ¿CUÁNTO COSTO?, ¿CUÁNTO CUESTA MANTENERLO EN OPERACIÓN?, ¿CUÁNTAS CAMARAS EXISTEN EN EL MUNICIPIO?, MAPA DE LOS SECTORES DONDE ESTAN UBICADAS LAS CAMARAS, RESPALDO DEL VIDEO DE LA ULTIMA SEMANA DEL PASEO EL CARMEN.** La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** -----
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante la Dirección General; quien es el enlace con la empresa que brinda el servicio de video vigilancia, para la recopilación de la información solicitada.-----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal “c y e”, 7 Inciso 2º, 19 literal “b”, 61, 66 y 71 de la Ley de Acceso a la Información Pública; y los artículos. 13, 27 y 29 del RELAIP, la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** -----
4. Infórmese a la solicitante que: a) Se concede la información referente a: **EN QUE CONSISTE EL PROYECTO DE AUDIO VIGILANCIA, DESGLOSE PRESUPUESTARIO DEL PROYECTO DE AUDIO VIGILANCIA, CUÁNTO COSTO, CUÁNTO CUESTA MANTENERLO EN OPERACIÓN, CUÁNTAS CAMARAS EXISTEN EN EL MUNICIPIO :** El Proyecto de Video Vigilancia se denomina “ESCUDO TECLA”, que consiste en un sistema integrado de telecomunicaciones para Ciudad Inteligente, están instaladas por 300 cámaras de video vigilancia, 102 kilómetros de fibra óptica de diversos calibres, centro de datos para almacenamiento de información por 45 días de grabación de video, sistema de analítica para reconocimiento de placas y rostros, centro de monitoreo que labora 24 horas, 7 días a la semana y 365 al año. Además se ha designado equipo tecnológico, personal, recurso vehicular para el desarrollo del proyecto, según detalle:-----

EQUIPO TECNOLÓGICO	
1	Centro de Monitoreo y Vigilancia
1	Observatorio y Datos Estadísticos
RECURSO HUMANO	
93	Agentes de Unidades Especializadas
150	Agentes operativos destacados en Delegaciones Distritales
52	Delegación Distrital I
52	Delegación Distrital II

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

53	Delegación Distrital III
109	Delegación Distrital IV
509	TOTAL
RECURSO VEHICULAR	
34	Motocicletas
5	Pick up
13	Vehículo todo terreno
52	TOTAL

El costo de implementación del proyecto es de **\$7,000,000.00**, y los costos de operación son de **\$158,200.00** mensuales. b) Referente a los requerimientos sobre **MAPA DE LOS SECTORES DONDE ESTAN UBICADAS LAS CAMARAS, RESPALDO DEL VIDEO DE LA ULTIMA SEMANA DEL PASEO EL CARMEN**, se notifica que se deniega la información solicitada, dicha denegatoria se hace porque se encuentra clasificada como **INFORMACION RESERVADA**, con base al artículo 19 literal "b", de la Ley de Acceso a la Información Pública. -----

5. **NOTIFIQUESE**, La presente resolución de respuesta en modalidad escaneada formato pdf, al correo electrónico [REDACTED] para los efectos legales consiguientes.-----

LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES
OFICIAL DE INFORMACION